


[MopsiaoK YCTAHGEM

Part number: 6456-A
Bes anekTpuku
With out E-set

o

SsangYong Stavic 2013
2013 —




-
Y -
2800kg ) 1500 kg 7 kKN 75 kg
s —
L;.-:-n%___:_ /—.'\"’
u_.ff; e C:\ l——)—' L‘?&;‘
p-—MAXKG x MAXKG , 0,00981 < 9.57 kN
’f"{: _—'?f\“&a
FG}_ 4;/4*‘)1 b -‘—‘ﬁJ ,‘
\_ MAX KG + MAX KG
g =g nigh ¥
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm
et I B ]
U L —
19 19

e ——————,




i N \
Ny

)

‘\\‘t ;"";‘!

L,

I (]
1]

+ 10

00 Km

J




Bornm M12x1,25x120
atba M12 (npy»xuH.)
LWauba M12

bonm M12x1,25x100
Llatba M12
lMatika M12x1,25 (c/koHmp.)

lModpo3emHuk

JucmaHyuoHHbIe nnacmuHsbl

Lllap 8828

f©© 6 0

N
—
)

N
y




¢ ™
The clearance specified in appendix VI, diagram 30 of guideline 94/20/EC must be guaranteed.

HeoBxogumo obecneunTs gaHHbie cBoBogHOro NPoOCTPaHCTEA, NPeaNUMCcaHHLIe ANA pasMelleHna TAroBoro wapwka e npunoxedun VIl gupextues 94/20/EC .

at laden weight of the vehicle
\. B cnyuae HarpyxeHHoro asTomobuns.

\ | max. 100 mm

it 42




f/r"“'“\..

1 1x
2 1x
3 1%
1x
&4
@’";&r—:@n
x
4 M12x1,25x120 8.8 4x | 79Nm
5 M12x1,25x100 8.8 2x | 79Nm
6 M12x1,25 2x | 79Nm
7 M12 8x
8 @ M12 npyx. 4x
9 | &= | Vh0112 (10mMm) 2x

A S




S

it

e

........







§708 oy

(WW(L) IBHILIDYY
- GIHHONPHOWIN]

i oanof]
(HIXhdY) 2y panoygy

00X IXEW Whog

A/ DX/D9

MIHWSEOTPO))

(QUWHON/3) §ZJXZI I DA ]
| Zl oano

OOLXsC LXCIW wvog

R/
[HIXhidy) z ognofy

OCIXSC XN Wrog

7

P

e

b, A




RO

I pousBoauTEnk rapaHTUPYeT, YTO AaHHOe M3aenue nNo UCnonb3yeMsiM matepuanam, NpUMeHAEeMOrn TEXHONOTUK
NPOW3BOACTBA W APYTMM MokasaTensmM cooTBeTCcTByeT obpasuam, NpoLUeALnM UCNbITaHWA Ha MPOYHOCTE W

oTBeyaeT TexHu4eckum TpeboeaHusam Mpasun ESK OOH Ne55 n TY 4591-002-94514952-2012. Bo usbexaHum
BO3MOXHbIX OLWKMBOK, Nepen yCTaHOBKOW BHUMATENbHO 03HAKOMBTECH C MHCTPYKUWEN NO MOHTaXY M BO3MOXHOCTLIO
npumeHeHus ganHoro TCY k Bawemy astomobunio. OO0 «bosan-AsTodhnekc» rapaHTupyerT, 4TO TAroBo-

cLienHoe YCTPOICTBO yCTaHaBNMBaeTca Ha aBTOMODUNM MOAENbHOIOo rofa, yKasaHHOro B MHCTPYKUMK

no MOHTaxy. [poM3BOAMTENE HE rapaHTUpyeT ycTaHoBky TCY Ha pecTalnuHroBble

(MoaepHWU3MpOBaHHLIE) BEpcUK aBToMOBUNeR, NnpeTeH3nn No NogobHLIM cryYasm He NPUHUMAtoTCA.

Mpu ucnones3oeaHuK apkona scerga obpallanTeck MHCTPYKL MW M3rOTOBUTENS TPaHCNOPTHOrO cpeacTea, Ans
onpegeneHus MakcumansHoO 4onyCTUMOro Beca npuuena U MakcumMarnsHOW BEPTUKAnNbLHOM Harpyaku Ha

wap. CnpocuTe y U3roTOBUTENA TPAHCNOPTHOrO CpeacTea / Avnepa o MakcuMmarnsHOW AoNYCTUMON Macce BYKCUPOBKU,
KOTOpbIe AONYCTUMBI ANs Ballero aBTomobunsa u He NpeBbllLanTe yKasaHHbIX 3Ha4eHWid, ¢ y4eoM AaHHbIX AN dapkona.

lMpaBuna akcnnyaTtauum u TeXHU4YeCcKoro oScnymuBaHnn

1. TexHuueckoe obecnyxueanune TCY 3aknioyaeTcs B Nepuoau4eckomM 0CMOTpe U 3aTshkke BonToBbIX

coeauHeHunin TCY, kpenneHns Nnpubopos 1 KOHTaKToB anekTpoobopyaoBaHus

W COCTOSIHUSA OKpalleHHoW nosepxHocTk TCY. B uenax npegotepalleHns nossneHuns koppoauu TCY

HeobxoanmMo coaepxaTb B YACTOTE OT KOPPO3MOHHO-aKTUBHBLIX Marepuanos (AOpPOXHas conb, rpsAsb U

Bnara). Mpw oBHapyxeHnn uapanuH, CKoNos NoBpexaeHHoe mecTo Heobxoaumo obpaboTaTe BocCcTaHaBNMBAKOLWEN
Kpackoi, nmbo obpaTuTbesa B cepBUCHYIO cnyxby.

2. Ecnn aBTomobunb akcnnyatupyetca 6e3 npuuena, Heobxoaumo CLENHOM LWap NOKPbITh 3aLLMTHOW CMa3KoW

1 HafeTk 3alWuTHbIA konnak. Mpu cuenke npuuena ¢ asTomobunem wap AormkeH BbiTe cMaszaH KOHCUCTEHTHOW CMa3Ko.
3. Mocne dukcaumn cuenHon ronoeku npulena Ha wape TCY, ocyllecTBNATL CTPAXOBOYHYIO CBA3bL NpuLiena ¢
asTomobunem, ncnonbayto netnio Ha TCY ans KpenneHus CTPaxoBoYHbIX LEenein.

4. MNMocne npobera nepsbix 1000 kM ¢ NpUULEnoM NPOBEPUTE MOMEHT 3aTsKKW Becex peabboBbix coeguHeHunin TCY.

5. He ponyckaetcs npesblleHne makcumansHoro Bykcupyemoro eeca u MakcumanbsHoW BepTUKansHoM

Harpy3sku ykasaHHon B MHCTpykuuu TCY. MNeperpyaka MoXeT NpuBeCcTU K NOBpexaeHnio asTomobuns

nunu TCY. Takaa neperpyaka B kpailHem cny4ae MOXeT NPUBECTU K oTuenneHuto Bykcupyemoro astonpuuena,

YTO MOXET cTaTb NPUYMHON cepbeaHoro OTT.

6. He ponyckaetcst akcnnyataumsa TCY npu Hanu4nm TpeLUMH B CBAPOUHBIX LIBaX, CEPbE3HLIX NOBPEXAEHWA,

BMATUH WU pa3pbiBoB MeTanna Ha getanax TCY.

7. He ponyckaetcsa BykcupoBKa npuLEnoB NonHown maccoi bonee ykasaHHon nponssoauTenemM asTomobuns unu
chapkona (4To MeHbLUE), U CO CKOPOCTLIO NPeBLILIaoLLeR orpaHuyeHne ANa JaHHOTO yYacTka Aoporu.

8. B cnyyae aswxeHus aBToMobuns ¢ npuuenom unu astonoesaa B yecnosuax 6e300pokba, MakcumansHo AonycTumas
rpysonogbemHocTe TCY cokpawaerca Ha 50% oT 3asBneHHbIX NPou3BoANTENEM, NPU 3TOM CKOPOCTL ABWKEHWUA He JOMmKHa
npeebiwatk 30 km/4.

FTAPAHTUUHBLIE OBA3ATEINBLCTBA

1. 000 «Bbo3an-AeTothnekc» rapaHTupyet 6e3oTkasHyto paboty TCY B TedeHun 12 MecsLeB CO AHA YCTaHOBKW B
crneuvanu3MpoBaHHOW MacTepCcKoW, NpW YCroBUKW ero 3Kcnnyarauuy B NofHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLMM PYKOBOACTBOM, KpOMe
cnyyae korga TCY vcnonb3oBany He No HasHavyeHwio (B TOM Yucne neperpys).

2. Mobble npeTeH3un NPUHUMAKTCA BO BHUMAaHWE TONbKO NPW HanW4uW 3anonHeHHoro cenaeTenscTea ob yctaHoBke ¢
nevyaTbio aBTOMACTEPCKON M MOAMNUCHI0 YCTAaHOBLUWKE U ABYX 3TUKETOK C YNaKOBKW, C ykazaHMeM KOHTpPOonbHoW maccel TCY
1 Kopobku.

3. WarotoBuTens octaensaeT 3a cobon npaBo Ha naMmeHeHue KoHCTpykuum TCY, noaTomy HEKOTOpbIE N3MEHEHNKS,

He yXyalaroume ero NpoMHOCTHLIE U NOTPEBUTENLCKUE Ka4ecTea, MOryT BbiTb He OTpaeHsl B HACTOSLWEM PYKOBOACTBE.
4. MNpegnpusaTue He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a BeaonacHocTb U HagexHocTb paboTtel TCY npu BHeceHun

notpebuTenem U3MeHeHWn B ero KOHCTPYKLMIO, a Takke npu 3ameHe BONTOB W raek C KNaccoMm NPOYHOCTH Hike 8.8 .

CBHJIETEJIbLCTBO Ob YCTAHOBKE

TCY iiiiiiiiiieieeeeee. YCTAHOBIAEHO HA ABTOMODMIIE. «.ooiiiniiiiiiieinieieanannns
NVIOHEID oo v siimssss i manmeviaasbaer sunewines: VIV s fus cs saaeivsnins
Mui, kak yeranopmukn TCY Ha JaHHOE TPAHCHOPTHOE CPEICTBO NOATBEPAIAEM, 4TO TOUKH
kpenienns yeranoskn TCY na kysose aBToMoGu1s, 2 TaKKe Npolece YCTAHOBKH OTBE4AIOT

Tpeﬁoaalmﬁm CXeéMBbI MOHTAMA, _"Ka'jalllloﬁ B JAAHHOI HHCTPYKUHHH N0 MOHTAKY.

MLIT Jlata yCTAHOBKH «.ovvvvennnvnnenewnn TIOAIMHCE coiiiis




B

The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’'s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don't use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don't tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "Bosal-Autoflex" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date of its
installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.




